
NÚMERO 107
Viernes, 5 de junio de 2015 22288

la Mesa de Contratación, en el análisis de la documentación técnica requerida a las empre-
sas, resulta que la única empresa licitadora incumple el criterio mínimo exigido en la Cláusu-
la 2.2 del Pliego de Prescripciones Técnicas. En consecuencia la Mesa de Contratación acuer-
da la exclusión de la empresa licitadora, proponiendo declarar desierto el procedimiento.

En virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho precedentes, el Secreta-
rio General del Servicio Extremeño de Salud RESUELVE: Declarar desierta la licitación para la
contratación del expediente “Adquisición de material reactivo para la realización y análisis de
40.000 citologías líquidas para el programa de detección precoz de cáncer de cérvix de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura”. Expediente núm.: CS/99/1115003570/15/PA, al que-
dar excluida la empresa licitadora, por incumplimiento del criterio mínimo exigido en la Cláu-
sula 2.2 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Mérida, a 19 de mayo de 2015. El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud, CÉSAR
SANTOS HIDALGO.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

ANUNCIO de 22 de mayo de 2015 por el que se hace pública la convocatoria
de compra pública innovadora, mediante procedimiento abierto, para la
contratación de "Servicio de I+DT+I para el desarrollo de diversas tecnologías
innovadoras precomerciales dentro del proyecto Centro de tecnificación del
deporte paralímpico - DEPATECH, cofinanciación: Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER): Una Manera de Hacer Europa. Programa Operativo Fondo
Tecnológico Por y Para la Empresa" (6 lotes). (2015081957)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: S.019/15.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de I+DT+I para el desarrollo de diversas tecnologías
innovadoras precomerciales para el proyecto DEPATECH. 6 lotes.

b) División por lotes: Sí.

c) Lote 1: Desarrollo de un sistema de evaluación de la exposición a las vibraciones de
los usuarios de silla de ruedas.

Lote 2: Desarrollo del sistema para caracterizar la maniobrabilidad y estabilidad de la
silla de ruedas.



NÚMERO 107
Viernes, 5 de junio de 2015 22289

Lote 3: Desarrollo de una plataforma mecatrónica sensorizada de perturbación.

Lote 4: Desarrollo de un sistema de sensorización del tiro con arco paralímpico.

Lote 5: Desarrollo de un sistema de entrenamiento de tiro paralímpico para personas
con discapacidad visual.

Lote 6: Desarrollo de una plataforma de movimiento para integrar en un simulador, de-
dicado al entrenamiento deportivo paralímpico.

d) Lugar de ejecución: Universidad de Extremadura.

e) Plazo de ejecución: Hasta el 30 de octubre de 2015.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Lote 1: importe sin IVA: 28.926,00 €; importe IVA (21 %): 6.074,46 €; importe total:
35.000,46 €.

Lote 2: importe sin IVA: 28.926,00 €; importe IVA (21 %): 6.074,46 €; importe total:
35.000,46 €.

Lote 3: importe sin IVA: 23.140,00 €; importe IVA (21 %): 4.859,40 €; importe total:
27.999,40 €.

Lote 4: importe sin IVA: 28.926,00 €; importe IVA (21 %): 6.074,46 €; importe total:
35.000,46 €.

Lote 5: importe sin IVA: 24.793,00 €; importe IVA (21 %): 5.206,53 €; importe total:
29.999,53 €.

Lote 6: importe sin IVA: 57.851,00 €; importe IVA (21 %): 12.148,71 €; importe total:
69.999,71 €.

5. GARANTÍAS:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5 % del importe de adjudicación, excluido el IVA.

6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Universidad de Extremadura.

1) Sección de Contratación y Compras.

2) Negociado de Patrimonio.

b) Domicilio, Localidad, Código Postal, Teléfono y Fax: 

1) Sección de Contratación y Compras. Edificio Rectorado, Avda. de Elvas, s/n., 06006
Badajoz, Tfno. 924 289329, Fax 924 273260.



NÚMERO 107
Viernes, 5 de junio de 2015 22290

2) Negociado de Patrimonio. Edificio de la Generala. Plaza de los Caldereros, 2. 10003
Cáceres, Tfno. 927 257043, Fax 927 257046. 

Igualmente se puede obtener esta documentación consultando la página web:
www.unex.es/contrataciones

7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, según se especifica en
el apartado J del Cuadro Resumen de Características, Anexo I del Pliego Tipo de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14:00 horas del decimoquinto día contado a partir del siguien-
te al de la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Modelo de Pliego Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares para Tramitar la Compra Pública Innovadora/de Tecnología
Innovadora Precomercial Mediante Servicios de I+D y el Anexo I Cuadro Resumen de
Características.

c) Lugar de presentación:

1) Entidad: Universidad de Extremadura.

2) Domicilio: Edificios del Rectorado, Registros Generales: Avda. de Elvas, s/n., 06006
de Badajoz y Plaza Los Caldereros, 2, 10003 de Cáceres

3) Localidad y código postal: 06006 — Badajoz y 10003 — Cáceres.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a
partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Universidad de Extremadura.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas, s/n.

c) Localidad: Badajoz.

d) Fecha y hora: Se publicarán con antelación suficiente en el Perfil del Contratante:

www.unex.es/contrataciones

10. FINANCIACIÓN: Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER): Una Manera de Hacer
Europa. Programa Operativo Fondo Tecnológico “Por y Para la Empresa”.

11. GASTOS DE ANUNCIO:

Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, a veintidós de mayo de dos mil quince. El Gerente, LUCIANO CORDERO SAAVEDRA.


		2015-06-04T16:55:01+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




